bus avocamus, cum in qualibet actione a Deo exproscimus et felicem operis successum, et ei qui vim agendi impertivit, rependimus gratias, cumque, uti antea dictum, propositum ei placendi custodimus. Etenim nisi hæc ita se habeant, qui fieri potest, ut cohæreant inter se quæ ab Apostolo dicta sunt, et illud videlicet, *Sine intermissione orate* : et illud, *Nocte et die operantes* ? Neque vero, quoniam gratiarum actio lege etiam præcepta est omni tempore, eamque vitæ nostræ necessariam esse et ex natura et ex ratione demonstratum est, idcirco oportet precationum tempora in fratrum conventibus constituta negligere, quæ necessario delegimus, quod eorum quodlibet accepta a Deo beneficia singulari quodam modo in memoriam revocet. Matutinum quidem, ut animi ac mentis nostræ primi motus Deo consecrentur, et nihil aliud prius curandum suscipiamus, quam exhilarati fuerimus Dei cogitatione, sicut scriptum est : *Memor fui Dei, et delectatus sum* : neque corpus ante admoveatur operi, quam effecerimus quod dictum est : *Ad te orabo, Domine; mane exaudies vocem meam. Mane astabo tibi, et videbo* . Rursus vero tertia hora surgatur ad precandum, fratresque convocentur, etiamsi divisi alii aliis operibus fuerint occupati ; et ita Spiritus donum circa tertiam horam apostolis collatum in memoriam redigentes, omnes uno eodemque animo illum venerentur, ut ipsi quoque fiant digni, quibus sanctitas conferatur, simulque petant, ut dux sit itineris, ac ea quæ utilia sunt, edoceat, juxta eum, qui dixit : *Cor mundum crea in me, Deus, et spiritum rectum innova in visceribus meis. Ne projicias me a facie tua, et Spiritum sanctum tuum ne auferas a me. Redde mihi lætitiarum salutaris tui, et spiritu principali confirma me* . Et alibi : *Spiritus tuus bonus deducet me in terram rectam* . Sicque rursus incumbamus operibus.

Πνεῦμά σου τὸ ἀγαθὸν ὁδηγήσει με ἐν γῆ εὐ-

4. Quod si forte aliqui propter operum aut locorum naturam longius abfuerint, illic sine ulla hæsitacione singula quæ communiter statuta sunt, exsequi necessario debent : nam *Si*, inquit Dominus, *duo vel tres sunt congregati in nomine meo, ibi sum in medio eorum* . Sexta quoque hora necessariam esse precationem, sanctorum exemplo, judicavimus, qui dicunt : *Vespere et mane et meridie narrabo et annuntiabo : et exaudiet vocem meam* . Et ut liberemur ad incursu et dæmonia.

7 I Thess. v, 17. 8 II Thess. III, 8. Psal. LXXVI, 4. 9 Psal. v, 4, 5. 11 Psal. L, 12, 13. 12 Psal. cxlii, 10. 13 Matth. xviii, 20. 14 Psal. lrv, 18.

(9) Codex Colb. τῆς πρὸς Θεὸν εὐαρ. Mox Reg. primus ἔχει τὸν τρόπον.
 (10) Additus est articulus ex multis codicibus.
 (11) Editi τὸ μὲν. Veteres quatuor libri τὸν μὲν.
 (12) Reg. primus et Voss. et Colb. κατὰ τὸ γεγραμμένον. Aliquantum post duo mss. πρὶν ἢ ποιῆσαι.
 (13) Reg. primus παραστήσομαί σοι καὶ ἐπόψο-